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p Franka Svobody
- - Zastayte ztrátu smetany

Lupiči nenašli hotových pente ale

ukořistili znaíné množství va-- "

le íbýcíf uspornýcVíuáiaekr

Unikly šťastně

nebezpečí uhoření

Rodina puua Filipa Millera by-

dlící v 0 2442 již 15 ul ocitla se

vq' "středn ráno ye"yťlkém "hehez:

peří ze' kterého jeu pouhou náho-doiť- '

šťastně" Paní Mil

lerová vstala jako obyčejně záhy
ráno aby přichystala snídaní své-

mu choti Po jeho odchodu do prá-

ce odebrala e ještě na chvíli na

lůžko poněvadž jest sama ehura-v- a

a klesala takřka únavou' ne

NECUAViTE-I-
d posud ssednouti mléko a

ztrácíte tím čtvrtinu až třetinu

smetány Použiváte-i- i odstředivky a není-l- i nejlep-šíh- o

druhu ztrácíte rovněž množství smetany jež

Psací stůl i pokladna podrobeny
velmi důkladné prohlídce

TUT—Xa pátek v noci navštívili ne

1 _

~ ítvrtek přijeji do Omahy
paii a paní T M Slezákovi i Pres

cott la aby súiastnili se pohřbu

bpbu ky NppdolóýéV § rtinii vrfi-ti- l

se též pan Josef §lezák" jenž
strávil nřkoli1c"1nfl' vbívalém
svém domově

'_ V soltittu odjedou zástupci so

kolskveh jednot lia 'ujeiíd
Ce?ko-Ameiic-

Obce Sokolské do Cleve

lamin O Pokud nám známo

se sjezdu paní Anna Piťho-v- á

za Stkolky Tyrš p Šimon Ro-kůs-

starosta Západní Zupy za

Těl Jednotu Sokol Tyrí a p K

špalek jako delegát Těl Jednoty
Sokol Omaha

Zajímavý dopis
českého vojáka

zvaní á nevítaní hosté známý so

chařský a kamenický závod piuia
Franka Svobody na již 13 ul a

vykonali 'zvláště v úřadovně velmi boť musí dnem i nocí oŇetfovati

pečlivou prohlídku Měli k tomu

Vánoční kabelky
yojínům do rouška

Jak jsme již v tomto listí zná-uni-

hlavní ústředna Pomocného

Výboru CVskoslovcuslié Rady

(Včelek) apeluje na vsecííny kra-

jany a krajanky aby každému

jiu&iťh hrdinů-muóeilník- u v Ru-

sku poslali vánoC-n-í kabelku e

že v místech kde pů-

sobí kroužky Včelek mohou se

hlásiti u těchto o prázdnou ka-

belku všichni kdož přejí si ua

hnutí tomto se podílet i V místech

kde Včelky nepůsobí a kde žije ví

ee českých rodin mohou se mezi

sebou dohodnouti#dopati tajem-

nici krajského výboru Miss Rose

Rosický MJ již 12 ul Omanu

Nebr o vzorek kabelkytu dle toiío

kabelky našili a naplniti Nabíd-

ka tato platí pouze pro omažský

kraj totiž státy Xebrasku Kansas

Severní a Jižní Dakotu Colorado

Wyoiuing a Montanu Krajanky

s:vé lliiiěsíčpí dítko jež trpí zá-

nětem plic Mimo nadání však

pulií Millerová usnula takže ne
neiioehvbne dosti času a noopa- -

vali se vyrušení poněvadž 13 uh

by vás překvapilo kdybyste je
znali Každá ztráta na farmě

která může se zameziti měla

by tento rok býti zainezena- -r

Kupte si LILY neb PRIM-ROS- K

smetanovou odstředivku
a předejděte ztrátě smetany

Nedomnívejte se že smetana

zbylá ve sbíraném mléce ury-

chlí ztučnění prasat neb telat

Bylo dokázáno častými zkouš-

kami že dobytek rychleji tuč-

ní je-l- i krmen teplým sbíra-

ným mlékem z odstředivky v

němž výživuost nahradí malá

dávka lněného séinciie Smeta-

na ve sbíraném 'mléce je "mrt-

vá' smetana!

pozorovala jak její nejstarší 2V:ee jest pro naši policii místem vel- -

mi zapomínaným Obchoduici si roku starý hošík vstal se svého lo

že nalezl si zápalky a rozdělalstěžují že po pfilnoei nebylo zde 'A
již po dlouhou dobu strážníka vi- - přímo u matčiny postele ohníček z

papírň tíi m pohozených Teprvrděti a tak ovšem uaskytuje se ne-

žádoucím živlňm velmi vhodná pří-

ležitost k provádění nekalých

dusivý dým probudil paní Mi!e- -

míovou která se velice polekala
šiiMtřivši hořící nanírv od niehz

Těší se na ony chvíle až se dosta- -

ne na Němceže z nich bude

mačkat olej

1'jni Jan Koláčný znániý sokol-

ový pracovník bydlící v č 2303

ua jižní 11 ul v Omaze obdržel

právě od svého synovce— dobro- -

Lupiči zjednali si vchod do páně vzňaly se zatím již i některé kusy
šatstva Jaký div že v prvém

leknutí zapomněla na vše kolem

sebe a spěcliala rychle pro vodu

Svobodova závodu kovárnou a by

li připraveni věnovati největší po

zornost ] tok ladně a psacímu stolu
voee v Československé armaue veZa tím účelem přinesli s sebou V ložnici ocitly se zatím všechny

hromadu starých pytlů které patr tři její dítky 2" roku 14 niěsíc!í

v ostatních státech upozoiřujenie
že mohou dopsati na následujíeí

kam to mají nejblíže: Miss

Etelka Cablk 4M Y 23rd !

LILY a PRLMROSE odutřcdivky odloučí tuto
smetanu Můžeme vám dokázati že odstředí všech-

nu až na malou kapku v každém {jallonu

Ony jsou kromě toho dobře známy jako jedno-

duché lehce běžící a snadno se čistící stroje jež vy-

drží a konají stejně dobrou práci rok po roce Kup- -

te si LILY neb PRIMROSE — nahradí yám kupní
cenu v úspoře smetany kterou nyní ztrácíte Na-

vštivte místní obchodníky kteří mají na skladě tylo
odstředivky nebo pište nám o katalog

ně měly sloužiti k utlumení vý i 2 měsíce staré ve značném

neboť matka následkembuchu při roztřLštění pokladny ve

které pachatelé tušili asi hojnou únavy i hrozného leknutí zůstala

bezmocnou Kouř valil se již ze

Xew York X Y Miss Elizabeth

MLklovirli 521 Hallett St' Prídgt-por- t

Conn Miss Rose Svobo- -

kořist' ve zpnsobě hotových pe

všech oíken ohroženého obydlíněz V naději té byli však dů

Francii následujícího znění do-

pis :

Francie X září 1!US

Moji drazí!

Přijměte můj upřímný pozdrav
a milou vzpomínku z této krásné

francouzské "krajiny Jste asi zvě-

davi jakou jsine měli cestu a

jak se nnifc vede'— ' že ano? Xa to

vám odpovídám takto Cestu jsme
měli nádhernou nioře klidné &

ponorky byly tak uctivé že se

žádná ani neukázala na povrch ač

což na štěstí zpozorvaly sousedky' da52-- 1 — Fourth Ave Pittsbur?
Pa Mrs Elizabeth Lavrúieě

kladně zklamáni Pan Svobixla

má již v ohWlu tom nemilou zku které přispěchaly a pomohly hen

:174:{ West 2'ith St Chicago Ul udusiti Jak patrno platí dosud

staré rčení: Dětí se nedoblídáš!

International Harvester Company of America
-

(Incorporated)

CHICAGO U S A

šenost neboť asi před rokem by-

la jeho úřadovna rovněž poctěna

podobnou návštěvou lupiči tehdy
2
3vyrazili pomocí nitrojilyeerinu zá

Mrs Božena Drozda 14WH Iloust-o- n

Ave IIoutoii Texas Mrs

Anna Colkins 4!22 Granada St

Los Ansreles Cal: Miss Anna

Janéar Áí~ — iird St Detroif

Midi Mrs Marie PechoušVk (''!'"

Uhlí pro letošní

zimu bude dostatek
!i!llll!l!UIIIIIIHmek pokladny vybrali z ní $16r! ua

jsme si toho aspoň co sc Čechohotovosti a jistý počet cenných li

stin Od té doby nechává pan
Svoboda pokladhu otevřenu aby Plýtvání palivem musí však býtiTuscarora St St Paul Mimi 6'

Mrs Marie Mikšíček 2tiH So 18 Do Brainard Nebr a okolí!nočním návštěvníkům prohlídku
Je přirozeno že za tako-

vých okolností nenechává nikdy v

všemožně zabráněno —K uapore

paliva upravena bude maxi-

mální teplota v domácno-

stech a zkráceny ob-

chodní hodiny

SC St Louis Mo Mrs M Ze-

man 3286 Broadway Cleveland

Ohio Mrs Marie Švejda R R C
pokladně ani cent na hotovosti i

nox H imiauoiua niv vtua c proto byla námaha zlodějů v tom

ohledu mamou V pokladně bylo Úplný výprodej obchoduMrs B Vácha 9&Í -- - 41st Sti
Uhelný administrátor KciuiedyMilwaukee "Wis uloženo za fA) válečných úspor

nýeh známek za $23 poštovníchCo se týče českých žen y pmaze sděluje že v zimních měsících ne-

bude ani v Omaze- - ani v Xebrasceznámek a něco vládních dňehod-kovýc- h

známek které si lupiči při- -

slováků týče přáli Jedenáctý
den jsme přistáli u břehů Fytneie
a po denním odpočinku jsme jeli
sem do tohoto města Vede se

mné znamenitě a jak by ne?! Rá-

no v C hodin nám donesou kávu

až do postele Vy se tomu směje-

te'' Xó skutečně! Po kávě vsta-

neme přistrojíme se a 7:30 jdeme
na cvičiště tam se cvičíme s pu-

škami s granáty v běhu skoku

luícní raněných ale ne vše najed
nou — vždy jen chvíli a pak náin

iiiš desátník neb pan poručík

předčítá noviny h vysvětluje a po-

učuje a my seskupeni kolem něho

posíoueháme V 10 hodin jdeme
domň v-l- l hodin jest oběd kte-

rý pozůstává z polévky a masa: k

lomu jsou brambory neb vže

chléb máme doufám lepší než vy

doma od vašich pekařů Přes den

dostaneme ' též trochu vína - a za

oznamujeme že krajský výbor

"Včelek" zakoupil látku na ka

belkv jež ušité bude možno do-- -

nedostatek uhlí Musí však býri
zachovávána patřičná opatrnost a

vlastnili

stati u paní Julie Stoličkové Po té vrhli se na psací stůl občané mohou být i pak ubezpeče
ui že budou si moci opat řiti po

třebné množství topiva Příčiny u
] 412 již lJ: "ní kterážto paní přii který násilně otevřeli urazivše zá

mek ' Ze stolu vvbrali všecky listi

ný a papíry a po prohlídce rozhá spokojivější uhelné situace vc stá

tě oproti roku loňskému jsou lle 'St 11

známé své ochotě každé ženě kte-

ré s přihlásí vše náležitě vysvět-

lí Také všětrtý' naplněné
kabeť-k- y

z venkova i z Oinahy' odevzdé

v buďtež u paní Jul btéiúčkové

zejí" j po úřadovně i ve sklailinti

za pomníky Z cenných papírů ve oznámení p Kennedyho následu

jíeí:
Systém prodejní se zlepšil

stole uložených pohřešil pan Svo

taí abv mohla odevzdaiíě vetei- - bodá 3 noty na větší obnosy a u- -

éinil- - ihned opatření aby prodeji'ě kvitovati -
Dopravní spojení z Colorada a

VYvomingu do Xebrasky bylo u- -

Milé družky prosíme piihla- - jich znemožnil Pří rozsáhlosti ob-

chodu svého nemohl pan Svoboda holkama mfiženie též' jiti tak propraveno
Tento měsíc vvdáno bndj' naříhujte se hojně a hlavně nezapo-

meňte každá připsali v dopisu ilined zjistiti zda ještě něco jiné páninka co můžeme ještí více

chtítí!zení jímž zavedeno bude pozdějšílio~ zloději ukradli to bude možkterý do kabelky vložíte několik
itvírání a časnější zavírání ob- -

Dnes 8 září jsme dávali honým teprve po důkladné revisi ú- -
upřímrivch a povzbuzujících slov

Výprodej potrvá od nyní až do nového roku

' 1919 tedy po celý tento podzim

Nížepodepsaný za příčinou odstěhování
se do jiného státu' vyprodá celý IsvdJ BbčHáí

Zboží jest vesměs v úplném pořádku v ceně
$1 500000 — patnáct tisíc dollarů a pozůstá-
vá ze zboží střižního úplně nového v posled-

ních dvou letech koupeného Dále mužské a

chlapecké obleky spodní prádlo všeho druhu
mužské čepice a klobouky té nejnovější mo-

dy Ženské i dětské kabáty mužské kabáty
všeho druhu Velký výběr overalls a žaketů
Skleněné a různé druhy stolního nádobí Za
více než tři tisjce dollarů máme těch nejlepších
mužských ženských a dětských střevíců a
mnoho jiného zboží na kterém ušetříte pení-
ze poněvadž veškeré toto zboží bude za kupní
cenu prodáno a cena bude pro všechny odkúp-ník- y

stejná Neopomeňte nás tudíž v tomto po
celý podzim trvajícím výprodeji navštívit a do-

brým a levným zbožím se zaopatřit Po výpro-

deji zboží též se prodá velká obchodní cihelná
budova Na hojnou návštěvu se těší a uctivě

četníeh knih Lupiči rozházeli dá lila našim kmdiařům neb zapoNapište těm zlatým naším hochini
le Všecky vzorky kterých měl pan mněli osolit k obědu brambory

připravili nám karbonátky a při
na Sibiři jak jsme na ne pysuy a

že nejen dobývá jí svobody zemi Svoboda uloženo v úřadovně asi 4

za fS00O a mnoho jich zničili tím tom spěchu a té ohromné radosti

jak nám to bude asi chutnat za
Čeké ale i nám zde pomáhají
takže dnes se Američanům očí o- - že je roztrhali a pošlapali číiiiz

tvírají a oni uvědomují si z jak pomněli na brambory Máme zde

též svůj divadelní dům — je to
způsobili ovšem velikou škodu

Jest možno si představiti pře

kvapení pana Svobody i jeho fcho
dobrého kmene pocházíme a jaké 4

ti když ráno po 8 hodině vstou

takové krásné hnízdečko kde se

čeká ptáčata slétají
Z celého světa a tam se jeden sblí-

ží s druhým neb se svým známým

jsou naše cíle Dnes — prosím —

i ten hlupák který dříve zapí-

ral že je Cechem tlačí se ku pře-

du bije se v prsa a volá : "Já jsem

pili do úřadovny a nalezli tam ne

"hodň za účelem úspory uhlí

Další nařízení týkali se bude

Rozkaz ten Itude d"dat-!ten- i

ku Garfieldovu nařízení o

bezsvětělném pondělku a úterku

Třetím nařízením upravena bi-d- e

nejvyšší přípustná teplota v

domácnostech úřadovnách a ob

chodech Bude učiněno náležité

opatření za účelem přehlídky vy-

tápěcích místností aby uhlím ne

bylo plýtváno

Xový způsob zastávek poulič

nich kar rovněž ušetří jisté množ-

ství uhlí právě jako meziměstské

opojení osvětlovací zřizované ve

státě

II V Wyman z Omahy byl u

stanoven řiditelem snah pro úsjio-r- u

uhlí

popsatelnou spoustu "Zásuvky z

také Cech!" To vše jim napište ale já bohužel" jsem nennšel ještě
nikoho a sotva koho najdu neb

fxsacíliQ stolu i z pokladny byl

rozházeny po celé místnosti a všu-

de ležely 'kupy papíru pošlapá

ných zabláceným' botami lupiči:

'
4

aby věděli jak chápeme jejich ve-

likou oběť a jak ji oceňujeme zá-

roveň podepište se celým jménem

a připojte svoji adresu aby ti ho-

ši mají-l- i nějaké bolesti mohli

po nichž ovšem nezůstalo tam ani

stopy : Zloději zanechali ve skla
4'Vás zve j tsobě požalovati

' Xa nikoho ne dišti pomníků pouze několik

prázdných pytlů v nichž snad

chtěli kořist svou odnésti Po pa JOHN FIALAloupeže bylo zahájeno
Osobni

umě hoši řekli ž z 81 pluku jich
nnlo 'zůstalo na živu Já jsem u

3 roty v které se nalézají větši-

nou zajatci — 7 Ruska Itálie a i

i Francie a též co táhli přes Albá-

nii Jsou to hoši iritellifíeutní a

takoví svorní že když je člověk

pozoruje sáni sebe se táže kde že

ti hoši poznali ten cit a lásku je-

den k druhému A když se jich
tážete na to neb ono říkají — ten-

kráte to bylo tam neb tam - - vid
Frantíku! A když vyslechnete je-jic-

hovor divíte se že jsou ještě
iyí a takového sjlného a zralého

ducha i těla Víte kdo jsou tof To
isou li čeští rytíři "kteří ali v

PJaníku a my jsine též boží bojov-

níci kteří jMm procitli v Ameri

MAJITEL
'

spoléhejme že snad jim někdo ně-

co pošle nýbrž samy pěkně se po-

starejme aby tito čeští hrdinové v

krásné dbě vánoční zažilí pří-

jemně překvapení a aby poznali
že nejscu zcela opuštěni ČVskí

ženy rozpomeňte se přiložte ruku

k srdci a ucítíte že jsou to naši

bratři

Výbor spojených "Včelek"
v Omazei na Jižní sírane

v

hned pátrání

Z československé

vojenské kanceláře

Poručík Miloslav Xiedctle vrá

til se v pátek z prvé přednáškové

T DVOÉÁK prodavač vepřu --J JOB TLOOD prodavač dobytka"

Tiíl: o'lí78rt
'

Teti: So IbTl
AL POWELL prodavač ovd

PVQŘAK COMPSSION CO
Telefouiíjtc dc! Uc nám a 'obdržíte bczodlludnoo oúpoéif
7eleřon: So 607 — Eoom 217 Exchange Bldg — So Omaha

cty v tonio obvodu při níž na

všivil osady Spenecr a Virdi&re v

Xebrasce a v Souh Dakoté tuto

ce ze spánku a vstoupil) v jejich

— V týdnu fclavností

dlela v našem městě paní Fr

Kučerová z David City Xebr aby
e potěšila ve společnosti svého

syna Franka jenž zaměstnán je u

U P dráhy Při té příležitosti
navštívila též rodinu p

Vítáni-vásov- u

— V týdnu slavností n

dlel v Omaze krajan prán k

Mareš farmář od VTjlber Xebr

bratr zdejšího zubního lékaře dri
J F Mareše ji něhož byl po d

bii své návštěvy milým hosíem
-- Veliké a pochopitelné pře-'ivae-

v širokém kruhu pákl
a ziiámýcfi vážené rodiny p John

I Kajioy čís 7)1 Pine ulice spú-obi- b

nenadálá práva že se je-

jich dcera slečna Anežka Kalino-

va provdala Bylo to dne 3 říj-

na kdy byla sic Anežka y pejvěj

oiěsta: Tyndail Tábor Haňte a

ťtica Schůze byb' všude četné

navštíveny a výsledkem jich pro-

zatím jest Í4 k československé ar

mádě přihlásilo se dalších 15 do

brovolilíků

řady ale jeste jich tam mnoho spi
i zdá se jiní o české zemi až bude

po bojí že se tam též podívají
Oh kdyby již procitli a vstoupili
v náŽ Šik jak šťastní by se cítili!

Vždyť se iihjí hanbit takový nda-d-

člověk a obzvlášť který říká

já jM'm jfeclj! pravého ('echa

ícstmíito !' Začínáni míii těžší

Úmrtí krajana

P n V J- - Zeman pokladník
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